[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2023                                  с. Идринское                                            № 62 - п

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьёй  9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от  12. 01. 1996 № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444 – ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действий части 2 статьи 6 Федерального закона « О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 января 2023 г. № 119  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»,  статьями 19, 33, Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе согласно приложению № 1 к постановлению.
	2.Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с пунктом  1 статьи 9 и ст. 10 Федерального закона от 12.01. 1996 № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложению № 2 к постановлению.
	3.Признать утратившим силу постановление администрации района от 04.02.2022 № 66 – п «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 12. 01.1996 № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле».
4.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н. П. Антипову
	5.Опубликовать  постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).
	6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2023 года.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                              Н.П. Антипова

                                                                           Приложение № 1
                                                                            к постановлению
                                                                                       администрации района
                                                                                   от 09.02.2023 № 62 - п

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных государством
на безвозмездной основе
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2. Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала, обивка готового ящика с наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью, погрузка и доставка гроба в морг

	3. Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка или другого специального транспортного средства для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк или другое специальное транспортное средство, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	4. Погребение
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, предоставление  и
установка креста.

                                                                                     Приложение № 2
                                                                              к постановлению
администрации района
                                                                                       от 09.02.2023 № 62 - п

Стоимость
гарантированного перечня услуг  по погребению, предоставляемых в соответствии с п. 1 ст. 9 и ст.10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8 – ФЗ  «О погребении и похоронном деле»

	                                                                                                                         № п/п
	Перечень гарантированных  услуг
	Ед. измерения
	Стоимость услуги
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 чел.
	255,00

	2.
	Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	4644,70

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1час.
	700,00

	4.
	Погребение

	3752,48

	Итого по перечню

	9352,18

image1.jpeg